
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 108

Data del provvedimento 04/11/2024

Oggetto
ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 9 – PERIODO 
OTTOBRE 2024/SETTEMBRE 2026 – INTEGRAZIONE - CIG  B414F027D7 

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti
Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno
Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno
Bilancio

€ . 1.117,20 (oltre IVA) COSTI PER UTENZE TELEFONICHE 3B0202010801 2024- 2026

€. 208,80  (oltre IVA) COSTI PER UTENZE DATI 3B0202010801 2024- 2026

€.  626,40 (oltre IVA) CANONI DI NOLEGGIO 3B04020201 2024- 2026

€ 396,00 (oltre IVA) SERVIZI SICUREZZA CENTRALIZZATA 3B04020201 2024- 2026

Allegati Atto

Allegato N° di
pag.

Oggetto

A 2 Prospetto utenze e servizi Telefonia Mobile 9

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE
VISTI:

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,
come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli  enti aderenti, ai sensi  dell’art.  31 del  decreto
legislativo n. 267/2000 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del
Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 29 dicembre 2017, avente a oggetto il recesso dal
Consorzio da parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di Organizzazione e il  Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2024 e pluriennale 2024-2025-2026, come approvato con
la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 33 del 29/12/2023;

6. il  Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del
19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con deliberazione dell'Assemblea  dei
Soci n. 2 del 27/02/2024;

VISTO E RICHIAMATO l’articolo 37 comma 1 del D.lgs. 50/2016, in base al quale restano fermi gli obblighi di
utilizzo  di  strumenti di  acquisto e  di  negoziazione,  anche telematici,  previsti  dalle  vigenti disposizioni  in
materia  di  contenimento  della  spesa,  anche  attraverso  l’effettuazione  di  ordini  a  valere  su  strumenti  di
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori; 

PREMESSO che questa SdS fino ad ora ha fatto fronte alle necessità di servizi di telefonia mobile mediante
adesione a convenzione CONSIP;

RICHIAMATO il  decreto n.  31 del  31/03/2023 con il  quale era stato stabilito di  prorogare l’adesione alla
Convenzione “Telefonia Mobile 8”, stipulata tra la Consip s.p.a. e Telecom Italia s.p.a. per ulteriori 18 mesi, in
attesa dell’attivazione della nuova Convenzione “Telefonia Mobile 9”.

CONSIDERATO CHE:
-  in  data  16/11/2023 è  stata  attivata  la  nuova  Convenzione Consip  “Telefonia  Mobile  9”  e  questo  ente
procede mediante adesione alla stessa;
- la nuova Convenzione prevede la possibilità di migrazione di utenze e servizi dalla precedente convenzione
“Telefonia Mobile 8”;

DATO ATTO CHE, in base a quanto previsto dal Capitolato tecnico, allegato alla citata convenzione Consip
“Telefonia mobile  9”, i  contratti di fornitura attuativi della Convenzione medesima avranno durata fino al
termine di scadenza della Convenzione stessa e quindi per un massimo di 24 mesi, oltre eventuale proroga
tecnica di 6 mesi; 

VISTO il Provvedimento SDS n. 107 del 29/10/2024 di adesione alla convenzione Consip “Telefonia mobile 9”,
con decorrenza presunta dal mese di ottobre 2024, con affidamento del  servizio a “Vodafone Italia Spa” (P.
IVA 08539010010) , come da Allegato A al provvedimento , per una spesa di € 1.952,40 (oltre IVA), ; 

ATTESO CHE , a seguito di ulteriore verifica delle condizioni di Convenzione , è risultato più vantaggioso per le
Pubbliche Amministrazioni sottoscrivere un servizio di sim ricaribili anziché in abbonamento , cui saranno
aggiunti  i c.d. servizi di Sicurezza Centralizzata , per l’intera  durata del servizio ;

RITENUTO pertanto di procedere ad integrare il precedente affidamento , optando per la sottoscrizione di un
servizio di sim ricaribili anziché in abbonamento ed inoltre a sottoscrivere un ulteriore pacchetto di servizi di
sicurezza Centralizzata , al fine di proteggere le utenze dei servizi di trasmissione dati oggetto di Convenzione

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

durante la navigazione Internet da minacce informatiche, quali ad esempio virus, trojan, spyware, malware,
programmi indesiderati; 

DATO ATTO che, sulla base dei prezzi unitari indicati nella  nuova  documentazione allegata alla Convenzione
Consip “Telefonia mobile  9”, l'ammontare presunto della spesa è di €  2.348,40 (oltre IVA) , come di seguito
specificato:

- € 1.117,20 (oltre IVA) per la migrazione  e costo delle utenze esistenti fino a settembre 2026 - COSTI PER
UTENZE TELEFONICHE;

- € 208,80  (oltre IVA) per 3 nuove utenze dati fino a settembre 2026 – COSTI PER UTENZE DATI;
- €  626,40 (oltre  IVA)  per  i  terminali  radiomobili  e  modem  portatili  a  noleggio  per  24 mesi  fino a

settembre 2026 - CANONI DI NOLEGGIO;
- € 396,00 (oltre IVA) per tutte le utenze per 24 mesi fino a settembre 2026 - SERVIZI SICUREZZA

CENTRALIZZATA.

DATO ATTO che per il pagamento della spesa di cui sopra è stato acquisito, ai sensi della L. 136/10, il seguente
CIG :  B414F027D7, con conseguente annullamento del CIG precedentemente acquisito ( cig  B3F65F4330)  ;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto, situazioni di
conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Per i motivi esposti in narrativa,

DECRETA

1 di integrare il precedente affidamento del servizio di telefonia tramite adesione alla Convenzione Consip
“Telefonia Mobile 9”, acquistando il servizio di Telefonia Mobile da Vodafone Italia Spa, con sede legale ad
Ivrea (TO), Via Jervis n. 13  (P. IVA 08539010010);

2 di  dare  atto  che  il  servizio  è  disciplinato  dalla  Convenzione  Consip  relativa  alla  gara  in  oggetto  e di
approvare, quale parte integrante del presente atto, il prospetto Allegato A, come modificato  a seguito di
sottoscrizione di servizi di sim ricaribili anziché in abbonamento e  relativo a: servizi ed utenze da migrare,
con  relativo  costo  dei  nuovi  piani  tariffari,   terminali  radiomobili  a  noleggio,  servizi  di  sicurezza
centralizzata;

3 di  dare  atto che  la  spesa  presunta  ammonta  a  €  2.348,40 (oltre  IVA  al  22%)  e  trova  copertura  sul
Bilancio  , annualità 2024 - 2026 ,  come di seguito specificato: 

- €  1.117,20 (oltre IVA) per la migrazione e costo delle utenze esistenti fino a settembre 2026 - COSTI
PER UTENZE TELEFONICHE;
- € 208,80  (oltre IVA) per 3 nuove utenze dati fino a settembre 2026 – COSTI PER UTENZE DATI; 
-  €  626,40 (oltre  IVA)  per  i  terminali  radiomobili  e  modem  portatili  a  noleggio  per  24 mesi  fino a
settembre 2026 - CANONI DI NOLEGGIO;
-  € 396,00 (oltre IVA) per tutte le utenze per 24 mesi fino a settembre 2026 - SERVIZI SICUREZZA
CENTRALIZZATA.

4 di  dare atto che il  Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art.  31 del  D.Lgs.  50/2016 è il
Direttore della SdS Dott. Andrea Francalanci;

5 di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dando pubblicità
alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

